

 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA CNPJ: 01.612.674/0001-00 Telefone: (27) 3733-1224 Endereço: AVENIDA ÂNGELO ULIANA, S/N - ULIANA CEP: 29630-000 - Brejetuba	Pregão presencial 16/2023
	Número Processo: 80/2023 Data do Processo: 15/06/2023

OBJETO DO PROCESSO

SELEÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 00892021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 80/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: INTER MASTER COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	ESPONJA - Esponja dupla face (PACOTE c/ 60 unid.). Marcas de referência:FORT LIMP, CONDOR, LIMBER, BOM BRIL	40,000	PCT	LIMPUSS	44,1000	1.764,00
14	ÁGUA SANITÁRIA UN - Água sanitária embalagem de 2 Litros (cx c/ 06 unid.). Marcas de referência: QBOA, IPÊ, CANDURA. Marca referência: Qboa, Santa Clara, Ypê, Limpadua, Cloro aracruz	60,000	CX	DU PORTO	49,1000	2.946,00
15	TOALHA DE PAPEL - TOALHA DE PAPEL TIPO FOLHA 2 DOBRAS, GROFADA, COR BRANCA (100% BRANCO), SUPER RESISTENTE, RAPIDA ABSORÇÃO DE LIQUIDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL. (FARDO COM 1000 FOLHAS). MARCA DE REFERENCIA: ENCOPEL E INDAIAL, VIRGEMPELL.	80,000	FD	BENN	13,6000	1.088,00
33	PAPEL TOALHA - FARDO 24 UNIDADES - Papel toalha de cozinha folha dupla de excelente absorção, cada rolo contendo 120 toalhas de papel, rolo medindo 20x22cm, fardo contendo 24 unidades. Marcas de referência:STILLUS, SNOB, MILLE, SOCIAL	25,000	FD	BELICHEF	66,2000	1.655,00
38	LIMPADOR DE VIDRO 500ML - LIMPADOR DE VIDRO SPRAY (CX COM 12 UNID DE 500 ML). MARCA DE REFERENCIA: START, VEJA.	25,000	CX	FACILITA	329,0000	8.225,00
44	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - COPO DESCARTÁVEL 200 ML EM POLIESTIRENO ATÓXICO, Acondicionados em caixas com 3000 unidades linha branca. Marcas de Ref: COPOBRAS, MULTPLAST E COPOMAIS.	20,000	CX	COPOBOM	179,8000	3.596,00
Total do Participante:						19.274,00

Participante: DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	DETERGENTE - Detergente neutro 500 ml, testado dermatologicamente (cx c/ 24 unid.). Marcas de referência: TRIEX, INVICTO, IPÊ, LIMPOL	50,000	CX	YP	70,3500	3.517,50
8	SABÃO EM BARRA - SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 X 200 GR CX C/ 12 UNID.	20,000	CX	YP	165,7500	3.315,00

Marca referência: RAZZO, INVICTO E IPÊ.

9	SABÃO EM PÓ - Sabão em pó, para limpeza pesada, em utilização para limpezas diversas, com a seguinte composição mínima: tensoativo, enzimas, água, perfume, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, branqueador ótico e corante, biodegradável, com aromatizado, na cor de coloração azulada, acondicionado em embalagem plástica com 5 kg, rotulo com informações sobre o sabão em pó, fabricante, responsável técnico, registro no ministério da saúde ou ANVISA. Marcas de referência: OMO, BRILHANTE, IPÊ	150,000	UN	INVICTO	71,7000	10.755,00
42	AMACIANTE - AMACIANTE PARA ROUPAS COM ESSENCIA DE LAVANDA COM ASPECTO LIQUIDO E VISCOSO, APLICAÇÃO EM PRODUTOS TEXTEIS, SOLUVEL EM ÁGUA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORMULA HIPOALERGENICA. VALIDADE IMPRESSA DA EMBALAGEM MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 6 UNIDADES DE 2 LITROS.	50,000	CX	URCA	64,0500	3.202,50
Marca referência: Qboa, Downy, Mon bijou, Urca.						
Total do Participante:						20.790,00

Participante: LORENA COSMETICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS - Papel higiênico, folha branca, simples, de alta qualidade, picotado, texturizado, 4 x 60 m (fardo com 64 rolos). Marcas de referência: DAMA, CARINHO GOLD, PERSONAL, MILI BIANCO	80,000	FD	MILI	139,8500	11.188,00
17	GUARDANAPO - Guardanapo folha simples e texturado, 100% fibras naturais pacote com 50 folhas, medindo 24x22cm, fd com 16 pacotes unidades na cor branca. Marcas de referência: SANTEPEL, BOB, MILLI	30,000	PCT	SANTEPEL	73,3000	2.199,00
24	PRATO - PRATO DE ISOPOR PARA REFEIÇÃO C/ 21 CM DE DIAM. PCT C/ 25 UN. Marca referência: Life pratic, Ultratherm, Copoplast, Darnel, termopor	50,000	PCT	COPOPLAS T	13,3900	669,50
25	GARFO PLÁSTICO - GARFO PARA REFEIÇÃO COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 181 X 27 MM, (COMPR. X LARG.) PACOTE COM 50 UNIDADES. STRAW PLAST, MEXA BEM.	25,000	PCT	STRAWPLA ST	9,5900	239,75
26	COLHER - COLHER PLASTICA DE SOBREMESA UND. MARCA DE REFERÊNCIA: STRAW , PLAST, MEXA BEM	25,000	PCT	STRAWPLA ST	9,5400	238,50
27	CUMBUCA - CUMBUCA DE ISOPOR FUNDA 300 ML 15 CM DIAMETRO X 4,7 ALTURA SEM TAMPA(PCT 100 UNID). PROSPAC E BRASPACK, TEMOPOR	35,000	PCT	TEMOPOR	42,0000	1.470,00
28	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - ESCOVA DE LAVAR ROUPAS BASE DE PLASTICO. MARCA DE REFERENCIA: INCAVAS, CONDOR E GUIRADO, SHAMGRIL-A	20,000	UN	GUIRADO	5,9900	119,80
31	ISQUEIRO - Isqueiro à gas, acendimento de no mínimo 3000 chamas. Marcas de referência: Bic, cricket	30,000	UN	CRICKET	14,8000	444,00
34	TOUCA - Touca Cirúrgica de TNT, descartável, branca, embalagem com 100 unidades, tamanho único. Marcas de referência: PROT DESC, DESCARPACK, PROTIBEC	15,000	PCT	PROT DESC	26,6000	399,00
35	LUVA LATEX - Luva limpeza em látex, cor amarela, acabamento antiderrapante, forradas com flocos de algodão e virolas nas extremidades, tamanho P. Marcas de referência: SANTRO, WESTEM, MONALISA, SANRO	15,000	PR	SANRO	13,2000	198,00
36	LUVA LATEX - Luva limpeza em látex, cor amarela, acabamento antiderrapante, forradas com flocos de algodão e virolas nas extremidades, tamanho M. Marcas de referência: SANTRO, WESTEM, MONALISA, SANRO	30,000	PR	SANRO	13,2000	396,00
37	LUVA LATEX - Luva limpeza em látex, cor amarela, acabamento antiderrapante, forradas com flocos de algodão e virolas nas extremidades, tamanho G. Marcas de referência: SANTRO, WESTEM, MONALISA, SANRO	30,000	PR	SANRO	13,2000	396,00
Total do Participante:						17.957,55

Participante: SUELY HUBNER DE MIRANDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ÁLCOOL 70% - Álcool etílico hidratado 1 litro, 70% INPM (cx c/ 12 unid.). Marcas de referência: ZULU, START,	50,000	L	SAFRA	99,7500	4.987,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	SAFRA, CICLOFARMA, PROLINK, AUDAX					
5	VASSOURA - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 CABO DE 50,000 MADEIRA ENCAPADO. MARCAS DE REF: FLORENÇA, CONDOR E FLOR DO LAR. Marca referência: Maravilha, Limpa Mania, Santa Maria, Passe limp, Dalcin, Vassouras AC.	50,000	UN	SANTA MARIA	22,2000	1.110,00
6	RODO - RODO METAL GALVANIZADO 60 CM CABO DE 50,000 MADEIRA ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: POUSO ALTO, FLOR DO LAR E CONDOR, PASSE LIMP	50,000	UN	FLOR DO LAR	23,8500	1.192,50
7	RODO - Rodo de metal galvanizado 30 cm, cabo de 30,000 madeira encapado. Marcas de referência:POUSO ALTO, FLOR DO LAR, CONDOR, PASSE LIMP	30,000	UN	FLOR DO LAR	20,6000	618,00
12	SACO ALVEJADO PARA CHAO - SACO ALVEJADO, 100 % 350,000 ALGODAO, ISENTO DE FIAPOS SOLTOS, DIMENSÃO MINIMA 50 CM X 70 CM. MARCA DE REFERENCIA: PANO BOM E EXTRA, NOVO MUNDO	350,000	UN	PANO BOM	5,7800	2.023,00
19	PANO DE PRATO - Pano de prato em tecido de sacaria 200,000 100% algodão, decorado com estampas bordadas e babado em bordado inglês. MARCA DE REFERENCIA: ENGOTEX E DHOLER, ROUXINOL	200,000	UN	ENGOTEX	6,0500	1.210,00
21	PÁ DE LIXO - PA DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO (60CM) ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: CONDOR, PLASVALE, SHANGRILÁ	20,000	UN	PLASVALE	12,4700	249,40
22	ESCOVA PARA VASO - ESCOVA PLÁSTICA COM SUPORTE PARA HIGINIZAÇÃO DE VASO SANIT. NO FORMATO CILINDRICO. MARCA DE REFERENCIA: SANPRIN, CONDOR, SANIT TOP	30,000	UN	CONDOR	10,7700	323,10
23	SABONETE - SABONETE LÍQUIDO 2 LITROS. MARCA DE REFERENCIA: Only, ARQUELUX, START E BOTANIC, Marca referência: Lux, Elite, Cordex, Treco Fácil, Royal Quality	20,000	UN	ELITE	18,1000	362,00
29	SACO PLÁSTICO - Saco plástico tipo cesta básica com medidas 50cm largura, por 80 cm de altura, e espessura 07. MARCA DE REFERENCIA: SÓ PLASTICO, PLASTVERDE E EMBALAFLEX.	350,000	UN	PLASTVER DE	1,7900	626,50
30	SACOLA - SACOLA RESISTENTE COM ALÇA 60 CM X 75 CM, PACOTE COM 5 KG. MARCA DE REFERENCIA: SÓ PLASTICO, PLASTVERDE E EMBALAFLEX, INDUPLAST	15,000	PCT	PLASTVER DE	121,4500	1.821,75
39	DESORIZADOR DE AMBIENTE - Desorizador de ambiente Spray, frasco metálico com 360ml, essências florais. Marcas de referência: AR WICK, SECAR	50,000	UN	SECAR	13,2000	660,00
40	INSETICIDA - Inseticida Aerossol Multi Insetos, frasco metálico com 380ml. Marca referência: Raid, Baygon, Mortein, SBP.	60,000	UN	BAYGON	12,5500	753,00
43	ESPONJA - Esponja de aço indicada para limpeza de utensílios de cozinha, fardo com 14 pcts, contendo 08 unidades em cada pct. Marcas de referencia: BOMBRIIL, ASSOLAN	30,000	PCT	ASSOLAN	49,9800	1.499,40
Total do Participante:						17.436,15

Participante: PRIME SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVICOS EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	BALDE - BALDE PLASTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, PAREDES E FUNDO REFORÇADOS, ALÇA EM AÇO ZINCADO, CAPACIDADE 20 LITROS. O PRODUTO DEVERA TER ETIQUETA COM A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE. MARCA DE REFERENCIA: PLASNEW , ANTARES, SANREMO	30,000	UN	PLASNEW	45,5000	1.365,00
10	SACO PARA LIXO - Saco para lixo 100 Lt, 75cm x 1,05 (pct c/ 50 unid- classe 1, tipo B, 06 KG) micra 6. Marcas de referência:PEG LIXO, CLARUS, INDUPLAST	60,000	RL	PEGLIXO	59,1000	3.546,00
11	DESINFETANTE - Desinfetante 2 Litros, alto poder germicida/bactericida (cx c/ 06 unid). Marcas de referência: INVICTO, CANDURA, PINHO BRIL	60,000	CX	PINHOBRIL L	75,0000	4.500,00
16	ÁLCOOL EM GEL - ALCOOL EM GEL, PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS A SECO,PRODUTO NEUTRO, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS (CAIXA COM 24 UNIDADES, 500 GRS CADA, DILUIÇÃO PRONTO PARA USO). MARCAS DE REFERÊNCIA: ZULU, START, AUDAX	30,000	CX	AUDAX	101,8000	3.054,00
18	SACO PARA LIXO - Saco para lixo, pct com 50 unid de 50Litros, classe 1, tipo B micra 6. Marcas de referência:PEG LIXO, CLARUS, INDUPLAST	60,000	RL	PEGLIXO	21,6000	1.296,00

20	VASSOURA DE PELO - VASSOURA DE PÊLO 40CM C/ CABO DE MADEIRA RESISTENTE E ENCAPADO. MARCA DE REFERENCIA: FLORENÇA, CONDOR, PASSE LIMP, SANTA MARIA.	50,000	UN	PASSELIMPE	26,0000	1.300,00
32	LIXEIRA - Lixeira para copos descartáveis coletiva inox redonda, com tampa em plástico na cor preta, tampa 3x1x1 com 3 cavidade para copos de agua, 01 cavidade para copos de café e 01 cavidade para misturador de café, no tamanho 70cm de altura por 24cm de diâmetros, com capacidade para 700 copos. Marcas de referência:JSN, NOBRE	20,000	UN	JSN	348,6000	6.972,00

Total do Participante: 22.033,00

Total Geral: 97.490,70